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og tillidsmænd til orientering 
 
 
 

Fællescirkulære nr. 66 
 
 

Årets Håndværker - Kalender 2014 
 
Sikkerheden for det tekniske personale er ikke altid i top, når håndværkerne rykker 
ud for at få produktionen til at køre.   
 

 
 
 
Det vil Slagteribranchens Arbejdsmiljøudvalg (SAU) nu sætte fokus på, og vi gør det i 
to trin. Først med denne kalender og senere på året laver vi en opfølgning, der sæt-
ter fokus på, hvordan hele organisationen kan støtte op om sikkerheden for det tek-
niske personale. 
 
I samarbejde med teknisk personale fra branchen er der identificeret 12 typiske situa-
tioner, der alle enten har været årsag til ulykker eller været tilløb til ulykker. 
 
SAU anbefaler, at kalenderen hænges synligt op på alle værksteder, og at alle med-
arbejdere i teknisk afdeling tager stilling til månedens emne og stiller seks spørgs-
mål: 
 
 

 Tager vi chancer inden for månedens emne? 

 Er vores sikkerhedskultur og adfærd god nok? hvis nej, hvad gør vi?  

 Hvordan skal/kan en SIKKER procedure fremtidigt se ud? 

 Hvilke mål vil vi sætte os i forhold til månedens emne? 

 Hvilke konkrete tiltag kan/skal vi sætte på handlingsplanen?  

 Hvordan får vi tiltag kommunikeret ud til alle medarbejdere?  

 
 



 
 

  

 
 
SAU håber, at kalenderen kan være katalysator for mange konstruktive drøftelser 
ude på fabrikkerne og i bedste fald bidrage til, at der bliver skabt en stærkere sikker-
hedskultur blandt det tekniske personale. 
 
For at dele viden i branchen vil vi gerne modtage alle ideer og mål, som er frem-
kommet på baggrund af kalenderens emner. I kan maile til Annette Hoffmann på 
mailadresse: aho@di.dk. 
 
 

Vi ønsker jer et SIKKERT år 2014! 
 
 
 
For DI - Dansk Industri For Fødevareforbundet NNF 
 
 Annette Hoffmann    Tommy Jensen    

 
 
 
 

Kom sikkert hjem 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlagt to styk kalendere. Flere kan rekvireres på aho@di.dk, så længe vi har lager. 
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